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Z A P I S N I K
17. SEDNICE ODBORA ZA PROSTORNO PLANIRANjE, SAOBRAĆAJ, INFRASTRUKTURU I TELEKOMUNIKACIJE,
 ODRŽANE 8. DECEMBRA 2014. GODINE


Sednica je počela u 8.35 časova.

Sednicom je predsedavao Milutin Mrkonjić, predsednik Odbora.

Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Konstantin Arsenović, Zoran Bojanić, Branka Bošnjak, Jovica Jevtić, Dragan Jovanović, Milan Kovačević, Zoran Milekić, dr Vladimir Orlić, Katarina Rakić, Suzana Spasojević, Vučeta Tošković i Slobodan Homen.
             Sednici je prisustvovala zamenik člana Odbora Jasmina Obradović (zamenik Muje Mukovića).  
Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Jovan Marković, Saša Mirković,i Goran Ćirić, niti njihovi zamenici. 

Sednici je prisustvovao narodni poslanik Vladimir Pavićević, podnosilac amandmana, i Marin Krešić, predsednik Saveta za planiranje, urbanizam i izgradnju Nove stranke.

Sednici su prisustvovala iz Ministarstva građevinarstva, saobraćaja i infrastrukture Aleksandra Damnjanović i Dejan Trifunović, državni sekretari, Darinka Đuran  i Đorđe Milić viši savetnici.

	Odbor je jednoglasno, u skladu sa predlogom predsednika Odbora, usvojio sledeći:

D n e v n i  r e d
1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o planiranju i izgradnji, koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
Prva tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o planiranju i izgradnji, koji je podnela Vlada, u pojedinostima.

Predsednik Odbora obavestio je prisutne da je na Predlog zakona podneto 188 amandmana narodnih poslanika, da je u međuvremenu povučeno četiri amandmana i da je Vlada prihvatila 42 amandmana narodnih poslanika.
Predlog predsednika Odbora da se, zbog velikog broja podnetih amandmana, izjašnjavanje obavi grupno i to prvo o amandmanima koje je Vlada prihvatila, a zatim o amandmanima koje je Vlada odbila, kao i da se o pojedinim amandmanima eventualno, ako ima potrebe obavi rasprava jednoglasno je prihvaćen.

	Katarina Rakić, zamenik predsednika Odbora obavestila je prisutne da je u ime Odbora 5. decembra 2014. godine obavila pojedinačne razgovore sa prof. dr Branislavom Đorđevićem i sa Sinišom Trkuljom i Plavec Ognjenom, na njihov zahtev, a u vezi Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o planiranju i izgradnji. 

U diskusiji su učestvovali: Milutin Mrkonjić, Vladimir Pavićević, Marin Krešić, Dragan Jovanović, Katarina Rakić, Branka Bošnjak, Vučeta Tošković, Slobodan Homen, Aleksandra Damnjanović, Dejan Trifunović, Đorđe Milić i Suzana Spasojević.


Odbor je na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine podneo Narodnoj skupštini sledeći  

I Z V E Š T A J

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o planiranju i izgradnji.

I

	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
- na član 2, koji je sa ispravkom podnela narodni poslanik Olgica Batić;
- na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i mr Dejan Radenković;
- na član 9, 42, 81, 94. i 100 koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 13, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
-  na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
-  na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 23. koji su sa ispravkom zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Snežana Malović, dr Blagoje Bradić i prof dr. Ninoslav Stojadinović;
 - na član 23. koji je podneo narodni poslanik Žarko Mićin;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovana Jovanović, Gordana Čomić i mr Aleksandra Jerkov;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i mr Dejan Čapo;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Snežana Malović, dr Blagoje Bradić i prof dr. Ninoslav Stojadinović;
- na član 43. koji je podneo narodni poslanik Novica Tončev;
- na član 46. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Snežana Malović, dr Blagoje Bradić i prof dr. Ninoslav Stojadinović;
- na član 48. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić;
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 51. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 52. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Žarko Mićin;
- na član 52. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 55. koji je podneo narodni poslanik prof dr. Vladimir Marinković;
- na član 65. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 66. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 67. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 70. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovana Jovanović, Gordana Čomić i mr Aleksandra Jerkov;
- na član 74. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 78. koji je podneo narodni poslanik Žarko Mićin;
- na član 79. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 79. koji je podnela narodni poslanik Branka Bošnjak;
- na član 86. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 89. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 93. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 105. koji je sa ispravkom podnela narodni poslanik Katarina Rakić;  
- na član 107. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 110. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović Korać, Branka Karavidić, dr Blagoje Bradić i prof dr. Ninoslav Stojadinović;
- na član 119. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 122. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof dr. Vladimir Marinković, Zoran Babić, dr Aleksandra Tomić, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Zoltan Pek, Vojislav Vujić, Ivan Jovanović i  mr Dejan Radenković;
- na član 132. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Ivan Jovanović.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Mirko Čikiriz;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Branka Bošnjak;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Mirko Čikiriz;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 4, koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Suzana Spasojević;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 9. koji je podnela narodni poslanik Branka Bošnjak;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;  
Čomić; 
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov i Gordana
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 9. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Žarko Mićin;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 21. koji je podnela narodni poslanik Branka Bošnjak;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 24, koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i Dejan Čapo;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 30. koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov i Gordana Čomić;
- na član 32. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 34.  koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 36.  koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 37. koji je podneo narodni poslanik  Milena Ćorilić;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 37.  koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovana Jovanović, Gordana Čomić i Aleksandra Jerkov;
- na član 39. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 39. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Žarko Mićin;
- na član 40. koji je podneo narodni poslanik Novica Tončev;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 40.  koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 41. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 42. koji je podneo narodni poslanik Novica Tončev;
- na član 43. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 43. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 43. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 46. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 46.  koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 46. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Branka Karavidić Snežana Malović, Blagoje Bradić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Branka Karavidić Snežana Malović, Blagoje Bradić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 51. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 52. koji je podnela narodni poslanik Suzana Spasojević;
- na član 53. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 53. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 53.  koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 54. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 54. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 54. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 55. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 55. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 55. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Branka Karavidić Snežana Malović, Blagoje Bradić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 55. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 55. koji je podneo narodni poslanik Ivan Jovanović;
- na član 55. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 55. koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović;
- na član 55. koji su zajedno podneli narodni poslanici Suzana Spasojević i Dejan Radenković;
- na član 55. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Žarko Mićin;
- na član 55.  koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 57. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 58. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 59. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 62. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 65. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 67. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović Korać, Branka Karavidić, Blagoje Bradić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 67. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković i Jovan Marković;
- na član 69. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 69. koji je podneo narodni poslanik Novica Tončev;
- na član 71. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 73. koji je podneo narodni poslanik Novica Tončev;
- na član 75. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 76. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 79. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 79. koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović;
- na član 80. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 81. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov i Gordana Čomić;
- na član 81. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 82. koji je podneo narodni poslanik Žarko Mićin;
-na član 83. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i Dejan Čapo;
- na član 84. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Branka Karavidić Snežana Malović, Blagoje Bradić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 85. koji je podnela narodni poslanik Branka Bošnjak;
- na član 86. koji je podnela narodni poslanik Milena Ćorilić;
- na član 87. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 88. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 91. koji je podneo narodni poslanik Novica Tončev;
- na član 91. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 91. koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović;
- na član 92. koji je podneo narodni poslanici Novica Tončev;
- na član 97. koji je podnela narodni poslanik Biljana Ilić-Stošić;
- na član 100. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 100. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov i Gordana Čomić;
- na član 105. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 105. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov i Gordana Čomić;
- na član 109. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović Korać, Branka Karavidić, Blagoje Bradić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 109. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 109. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković i Jovan Marković;
- na član 110. koji je podneo narodni poslanik Novica Tončev;
- na član 110. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković i Jovan Marković;
- na član 111. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 111. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov i Gordana Čomić;
- na član 111. koji je podneo narodni poslanik Novica Tončev;
- na član 113. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 117. koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović i Balša Božović;
- na član 125. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 126. koji je podnela narodni poslanik Katarina Rakić;
- na član 129. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković i Vladimir Pavićević;
- na član 129. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 130. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 132. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 132. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Aleksandar Senić, Branka Karavidić Snežana Malović, Blagoje Bradić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 132. koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović;
- na član 132. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga, Nada Lazić, Đorđe Stojšić i  Dejan Čapo;
- na član 133. koji su zajedno podneli narodni poslanici Jovan Marković, Dragan Šutanovac i Goran Ćirić;
- na član 135. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sulejman Ugljanin, Sabina Dazdarević, Enis Imamović, Riza Halimi i Šaip Kamberi.

II

Odbor je u skladu sa članom 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, podneo amandmane na čl. 2, 9, 34, 39, 52, 55, 81, 90, 97 105, 108, 109, 112. i 126. Predloga zakona.

AMANDMAN  
U članu 2. Predloga zakona,kojim se menja postojeći član 2. stav1.,  posle  tačke 27b)  dodaje se nova tačka 27v ) koja glasi:
„27v) „klizište“- je  vid erozije zemljišta koja se odvija pod uticajem  prirodnih i seizmoloških prilika pri čemu se deo stenovite ili rastresite mase odvaja od podloge i nekontrolisano klizi po kliznoj površini;
U istom članu posle tačke 35) dodaje se tačka 35a) koja glasi:
„35a) „sanacija klizišta“- obuhvata sve radove kojima se vrši saniranje klizišta nastalih na građevinskom, šumskom, poljoprivrednom , putnom ili drugoj vrsti zemljišta. Ovi radovi obuhvataju rasčišćavanje iotklanjanje nanosa nastalih  kao posledica klizanja tla, projektovanje , obezbeđenje potrebne tehničke dokumentacije, potrebnih građevinskih uslova i izvođenje građevinskih radova potrebnih za sanaciju i zaštitu od  pojave novog klizišta;“.

O b r a z l o ž e nj e

Pojmom „sanacija“ nije definisana i sanacija klizišta, kao prirodne, elementarne nepogode.  smatramo da bi bilo dobro , imajući u vidu da smo  se skoro suočili sa teškim posledicama ove pojave, definicijom obuhvatiti i sanaciju klizišta: šta su klizišta,koja tehnička dokumentacija je potrebna za njihovu sanaciju, ko izdaje dozvole za sanaciju klizišta, imajući u vidu da se javljaju ne samo na izgrađenom zemljištu, već i u šumskom, poljoprivrednom, putnoj infrastrukturi


AMANDMAN  I

U članu 9. Predloga zakona, kojim se dodaju novi članovi 8a-8đ, u članu 8d. stav 1. tačka 3) posle reči: „bez odlaganja“ dodaju se zapeta i reči: „osim ako se uz prijavu radova podnosi sredstvo obezbeđenja iz člana 98. ovog zakona, u kom slučaju nakon provere valjanosti sredstva obezbeđenja prijavu radova potvrđuje, odnosno odbacuje rešenjem, u roku od pet radnih dana“.

O b r a z l o ž e nj e

Ova izmena se predlaže  za slučajeve kada je u rešenju o građevinskoj dozvoli predviđeno da se plaćanje doprinosa za uređivanje građevinskog zemljišta vrši na rate. Tada je potrebno obezbediti određeno vreme da organ koji izdaje građevinsku dozvolu pre potvrde prijave radova izvrši proveru valjanosti sredstva obezbeđenja. Izmenom se takođe precizira način postupanja u slučaju da nadležni organ utvrdi da sredstvo obezbeđenja nije valjano.
AMANDMAN  II

Član 34. Predloga zakona menja se i glasi:
U članu 50. u stavu 1. reči ,,Republička agencija za prostorno planiranje“  zamenjuju se rečima: ,, ministarstvo nadležno za poslove prostornog planiranja“.
Posle stava 1. dodaje se novi stav 2, koji glasi:
,,U slučaju da nadležni organ donese odluku o ponavljanju javnog uvida za deo nacrta planskog dokumenta, javni uvid ne može da traje kraće od 15 dana od dana oglašavanja.“
U dosadašnjem stavu 3, koji postaje stav 4, reči: ,,stava 2.“ zamenjuju se rečima ,,stava 3.“ i reči: ,,stavu 2.“ zamenjuju se rečima: ,, stavu 3.“.
Posle dosadašnjeg stava 3. koji postaje stav 4, dodaje se novi stav 5, koji glasi:
,,Sredstva za obavljanje stručne kontrole obezbeđuju se u budžetu.“

O b r a z l o ž e nj e

            Predloženim amandmanom vrši se pravno-tehnička redakcija člana 34. Predloga zakona, u smislu  poziva na pojedine stavove u članu 50. Zakona.


AMANDMAN  III

	U članu 39. Predloga zakona, kojim se posle člana 53. dodaju naziv člana i član 53a, u članu 53a u stavu 4. brišu se reči: ,,stav 1“. 

O b r a z l o ž e nj e

            Predloženim amandmanom vrši se pravno-tehnička redakcija, jer se stav 4. člana 53a odnosi na objekte koji su obuhvaćeni članom 133. Zakona u celini, a ne samo stavom 1.


AMANDMAN  IV

	U članu 52. Predloga zakona, kojim se menja član 69, stav 9. menja se i glasi: 
	,,Kada je Republika Srbija vlasnik zemljišta na kome nije upisano pravo korišćenja u korist nekog drugog lica, Republička direkcija za imovinu Republike Srbije, u ime Republike Srbije, daje saglasnost ili zaključuje ugovore o uspostavljanju prava službenosti na tom zemljištu.“
	U stavu 10. reči: ,,službenosti koja se sastoji u pravu“, brišu se.
	U stavu 11. reči: ,,iz stava 9.“ zamenjuju se rečima: ,,iz stava 10.“


O b r a z l o ž e nj e

            Ovim amandmanom vrši se jezičko preciziranje rešenja kao i ispravka u pozivu na odgovarajući stav u članu 69. Zakona.
Predlaže se brisanje reči ''službenosti koja se sastoji u pravu'', jer se postavljanjem visokonaponskih vodova (provodnika) na propisanim visinama, ne uspostavlja pravo službenosti niti ograničavaju vlasnika nepokretnosti preko kojih prolaze vodovi provodnici.  


AMANDMAN  V

	U članu 55. Predloga zakona, kojim se menjaju nazivi članova i čl. 82 - 106, u članu 97. stav 12. reči: „ministar nadležan za poslove građevinarstva"  zamenjuju se rečima: „Vlada Republike Srbije".
	U članu 99, u stavu 14. reči: ,,stava 15.“ zamenjuju se rečima: ,,stava 13.“

O b r a z l o ž e nj e

Amandmanom se predlaže da odluku o utvrđivanju iznosa doprinosa za uređivanje građevinskog zemljišta u iznosu drugačijem od iznosa predviđenog u stavu 2. člana 97. donosi Vlada, umesto nadležnog ministarstva, čime bi se dodatno podvuklo da se radi o izuzetku i odstupanju od opšteg pravila, i tako dodatno ojačala predvidljivost sistema za sve investitore. 
	Takođe, vrši se ispravka poziva na odgovarajući stav u članu 99. Zakona.


AMANDMAN  VI

	U članu 81. Predloga zakona, kojim se menja naziv člana 136. i član 136, u stavu 1. uvodna rečenica menja se i glasi: 
	,, Član 136. menja se i glasi:“. 

O b r a z l o ž e nj e

	Predloženim amandmanom vrši se izmena uvodne rečenice tako da u osnovnom tekstu Zakona ostaje naziv iznad člana 136, dok se članom 81. Predloga zakona menja samo član 136. Zakona.


AMANDMAN  VII

U članu 90. Predloga zakona, kojim se menja član 147. posle stava 2. dodaju se novi st. 3. i 4. koji glase:
„Privremena građevinska dozvola, osim izgradnje objekata iz stava 1. ovog člana, može se izdati i za izvođenje radova na proizvodnim objektima ili objektima u funkciji proizvodnih objekata, a za koje je podnet zahtev za legalizaciju,  radi dovođenja objekta u funkcionalno stanje, u cilju nastavka proizvodnje ili obnavljanja proizvodnog procesa. Po završetku radova na investicionom održavanju, adaptaciji, rekonstrukciji ili sanaciji, investitor je u obavezi da organu nadležnom za poslove legalizacije dostavi tehnički opis i popis radova na investicionom održavanju, idejni projekat, odnosno projekat za izvođenje, zavisno od radova koji se izvode.	
Za radove iz stava 3. ovog člana privremena građevinska dozvola se može izdati ako je investitor upisan kao vlasnik na građevinskom zemljištu  na kome je taj objekat sagrađen. ”
Dosadašnji st. 3, 4. i 5. postaju st. 5, 6.  i 7.
Posle stava 5. koji postaje stav 7. dodaje se stav 6. koji postaje stav 8.

O b r a z l o ž e nj e

Predlaže se dodavanje dva nova stava kojima bi bilo rešeno pitanje nastavka ili omogućavanja odvijanja procesa proizvodnje, izdavanjem privremene dozvole za proizvodne objekte, koji su najčešće izgrađeni sa građevinskom dozvolom, ali bez izdate upotrebne dozvole, pa samim tim i bez mogućnosti upisa prava svojine na njima do okončanja postupka legalizacije. Ovakvim predlogom omogućava se da na postojećim objektima, za koje postoji dokaz o rešenim imovinsko pravnim odnosima, budu izvedeni radovi koji omogućavaju normalno odvijanje ili obnavljanje procesa proizvodnje, pri čemu se vlasnik ne oslobađa obaveze da za takav objekat okonča postupak legalizacije, u skladu sa zakonom kojim se uređuje legalizacija objekata. Smatramo da je predloženi amandman u funkciji poboljšanja uslova rada zaposlenih i ukupnog porasta proizvodnje.


AMANDMAN  VIII

U članu 97. Predloga zakona kojim se menja član 155. Zakona, u članu 155. posle stava 4. dodaju se novi st. 5. i 6. koji glase:
„Izuzetno od odredbe iz stava 3. ovog člana, tehnički pregled objekta, ili dela objekta koji predstavlja celinu i može se kao takav samostalno koristiti, može obezbediti i drugo lice koje za to ima interes, u kom slučaju to lice snosi troškove tehničkog pregleda.
Lice iz stava 5. ovog člana nakon pribavljenog pozitivnog mišljenja komisije za tehnički pregled objekta ima pravo da podnese zahtev za izdavanje upotrebne dozvole.“

O b r a z l o ž e nj e

Predlaže se dodavanje novih st. 5. i 6. u članu 155. Zakona, kojim se uređuje komisija za tehnički pregled objekta, kako bi se omogućilo rešavanje situacija kada dođe do vanknjižnog prometa izgrađenog objekta ili dela objekta pre pribavljenog pozitivnog izveštaja komisije za tehnički pregled objekta i upotrebne dozvole.


AMANDMAN  IX
U članu 105. stav 1. Predloga zakona, kojim se u članu 172. Zakona posle stava 5. dodaju novi st. 6 - 8, u novom stavu 8. posle reči: „građevinarstva" tačka se zamenjuje zapetom i dodaju reči: "odnosno nadležni organ autonomne pokrajine kada se objekti grade na teritoriji autonomne pokrajine."

O b r a z l o ž e nj e

Ovom izmenom se omogućava da u slučaju iz stava 6. ovog člana, po žalbi na rešenje rešava nadležni organ autonomne pokrajine, kada se objekti grade na teritoriji autonomne pokrajine.


AMANDMAN  X

U članu 108. Predloga zakona, kojim se menja član 175. Zakona, stav 2. menja se i glasi: 
,,U tački 2) reč: „podneta“ zamenjuje se rečju: „potvrđena“, a posle reči: ,,građenja“ dodaju se zapeta i reči: ,,odnosno izdato rešenje iz člana 145. ovog zakona“.
O b r a z l o ž e nj e

	Ovim amandmanom se ovlašćuje građevinski inspektor da proverava da li je za objekat koji se gradi, odnosno radove koji se izvode, potvrđena prijava radova, koja je dokaz da je investitor uredio odnose sa jedinicom lokalne samouprave u vezi sa obavezama u pogledu doprinosa za uređivanje građevinskog zemljišta. 


AMANDMAN  XI

U članu 109. Predloga zakona, kojim se menja član 176. Zakona, stavu 1. menja se i glasi:
,,U članu 176. stav 1. tačka 1) posle reči : ,,rešenjem “ dodaju se reči: ,,obustavu radova i “, a posle reči: „bez građevinske dozvole“ dodaju se zapeta i reči: „odnosno ako se objekat gradi suprotno lokacijskim uslovima, odnosno građevinskoj dozvoli, odnosno potvrdi o prijavi radova“.“

O b r a z l o ž e nj e

Ovim amandmanom se ovlašćuje građevinski inspektor da naredi rešenjem obustavu radova i uklanjanje objekta ili njegovog dela za objekat koji se gradi, odnosno radove koji se izvode, bez potvrde o prijavi radova, koja je dokaz da je investitor uredio odnose sa jedinicom lokalne samouprave u vezi sa obavezama u pogledu doprinosa za uređivanje građevinskog zemljišta.
Takođe,predloženom izmenom omogućuje se nadležnom građevinskom inspektoru da obustavi radove, ako prilikom terenske kontrole utvrdi da se gradi suprotno lokacijskim uslovima ili građevinskoj dozvoli. Do tada je građevinski inspektor imao pravo da obustavi gradnju samo ako se gradi bez građevinske dozvole, tako da nisu za objekat koji se gradi neće moći izdati upotrebna dozvola (odstupanje od lokacijskih uslova,spratnosti i sl.). Imajući u vidu da je kompletna kontrola građenja prebačena na građevinskog inspektora, neophodno je da se propišu ovlašćenja, kako se to predlaže ovim amandmanom.


AMANDMAN  XII

	Član 112. Predloga zakona menja se i glasi:
	,,Naziv glave iznad člana 185. briše se.“

O b r a z l o ž e nj e

	Predloženim amandmanom briše se naziv glave iznad člana 185, dok su čl. 185 - 200. prestali da važe danom objavljivanja Odluke Ustavnog suda (,,Službeni glasnik RS“ , broj 50/13).


AMANDMAN  XIII

	U članu 126. Predloga zakona u stavu 1. uvodna rečenica menja se i glasi:
	,, Posle člana 211a dodaje se član 211b, koji glasi:“.
	Naziv iznad člana 211b briše se. 

O b r a z l o ž e nj e

	Nije potrebno posebno izdvojiti prekršaj registratora uvođenjem podnaslova iznad člana, s obzirom na to da su svi drugi prekršaji svrstani u Glavi XV. Kaznene odredbe, Odeljak 2. Prekršaji.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Katarina Rakić, zamenik predsednika Odbora.

*
*     *

Na sednici je vođen tonski zapis.

Sednica je zaključena u 9.40 časova.



SEKRETAR ODBORA				               	PREDSEDNIK ODBORA

       Biljana Ilić						                 Milutin Mrkonjić
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